
 

2020年10月27日 

 

「熊本文化財復興支援」への寄付金贈呈について  

当行は、2020年9月18日に熊本県へ熊本県文化財復興支援金176万円を寄付しましたので、お知らせいたしま

す。 

2019年10月から2020年5月まで実施しておりました「資産形成と震災復興支援の二刀流プラン」にて、対象の

積立商品をご契約いただいた件数に応じ（※）、当行がお客さまより収受いたしました手数料の一部を2016年熊本

地震により被災した熊本文化財の復興支援のため、寄付したものです。 

  ※投資信託（定時定額）、外貨貯蓄（定額自動振替）、iDeCo新規口座開設で各契約1件あたり200円 

 

  本件の趣旨に賛同いただき、多くのお客さまにご契約をいただきました。ご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございました。 

  当行は、今後も地域の皆さまとともに、熊本の創造的復興の活動を支援してまいります。 

 

以 上 

 

【贈呈式の様子】（2020年10月27日 熊本県庁にて） 

 

《本件に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 個人営業部 

担当：工藤 

電話 096-326-8681 

目録贈呈の様子 

目録贈呈の様子 記念写真撮影 

（左）熊本県教育長 古閑 陽一 様 

（右）肥後銀行 代表取締役副頭取 山木 仁 

 


